Katalog
G-Box
2
Effizienter Netzausbau der Netzebene 3
Die G-Box ist das neue Glasfaserübergabesystem der Firma
Hauff-Technik. Es handelt sich hierbei um ein unterirdisches
Gehäuse zum Einsatz an der Grundstücksgrenze des

• geprüfte Deckelbelastung: 7,5 to.
(Kunststoff)
Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
G-Box Grundbauteil mit Kunststoffdeckel
(geprüfte Deckelbelastung 7,5 to.)
G-Box GBT KS 3030314775 4052487222471
G-Box Grundbauteil mit Gussdeckel
(geprüfte Deckelbelastung 20 to.)
G-Box GBT GU 3030354821 4052487227339
5
1. 2 x 3-Kantschrauben
2. Deckel
3. Deckeldichtung
4. 4 x Mutter
5. Oberteil
6. Unterteil
7. Einführungstopf
1
3
2
4
5
6
7
Einführungstopf
zur Fixierung am Grundbauteil
G-BOX EFT
Zum Ein- und Ausführen von bis zu 4 Micropipes und als Ablageort für die G-Box
Anschlusssets.
Eigenschaften und Vorteile
• passgenaue, werkzeuglose Rastverbindung zum G-BOX Grundbauteil
Eigenschaften:
• 4 Einführungspunkte (werksseitig
verschlossen)
Werkstoff:
• ABS
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
G-Box EFT 3030354840 4052487218627
6
GBT
Anschluss-Set
zur Ablage einer Glasfaserkabelüberlänge
G-BOX AS-SET
Zur geschützten Verlegung eines Glasfaserkabels bis ins Dichtgehäuse und zur Auf-
nahme eines Micropipes.
Eigenschaften und Vorteile
• Schutz vor Abknicken und Verschmutzung des Glasfaserkabels
Lieferumfang:
• 1 Stück Doppelsteckfitting mit Adap-
terkupplung
• Wellrohr DN 10
Länge
Pipe-
durchmesser ø
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
4m
7 mm G-Box AS SET 7 L4000 3030314783 4052487222495
10 mm G-Box AS SET 10 L4000 3030314791 4052487222501
12 mm G-Box AS SET 12 L4000 3030314796 4052487222518
2m
7 mm G-Box AS SET 7 L2000 3030342330 4052487227308
10 mm G-Box AS SET 10 L2000 3030361016 4052487227315
12 mm G-Box AS-SET 12 L2000 3030361017 4052487227322
7
Wellrohr-Set
zur geschützten Verlegung der Hauff-Kabelsysteme
G-BOX WR SET
Wellrohrsystem mit einseitiger Dichtungstülle und Befestigungsclip.
Eigenschaften und Vorteile
• Möglichkeit zur Einführung von Kabelsystemen mit Stecker
• wasserdichte Abdichtung der Kabel durch integrierte Gummitülle
• verlängerbares Leerrohrsystem mittels Übergangsmanschette
• Möglichkeit zur Einführung in die Pylone
Lieferumfang:
• 2 Stück Wellrohr-Clip
• 1 Stück Gummitülle
• 0,75 m Wellrohr ∅i 24 mm
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
G-Box WR SET 3030357833 4052487227407
8
weitere Konfigurationsmöglichkeiten auf Anfrage
Dichtgehäuse
mit Deckel und Tülle
G-BOX DG
Zur Anbindung des Schutzrohrsystems und zur wasser- und gasdichten Einführung
von bis zu vier Glasfaserkabeln.
Eigenschaften und Vorteile
• passgenauer Sitz in G-BOX Grundbauteil
• Ein- & Ausführung von bis zu vier Glasfaserkabeln
• flexible Anbindung des Schutzrohrsystems am Deckel
Lieferumfang:
• 1 Stück Dichthaube
• 1 Stück Deckel
• 1 Stück Dichtungstülle
• 1 Stück Adapterblech zur Aufnahme
der Gf-AP
• bis zu 2 Stück Gf-AP*
• bis zu 4 Stück GasBlock-Doppelsteck-
fitting*
• *Konfiguration nach Kundenwunsch
Eigenschaften:
• wasser- und gasdicht
Dichtheit:
• 0,2 bar
• Prüfungen/Normen:
• Schutzklasse IP68
Anzahl Kabel
Pipe-
durchmesser ø
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
1
0,5 − 3,0 mm G-BOX DG T 1x0,5-3 SET 3030380508 4052487230056
3,0 − 6,0 mm G-BOX DG T 1x3-6 SET 3030380536 4052487230162
2
0,5 − 3,0 mm G-BOX DG T 2x0,5-3 SET 3030380539 4052487230063
3,0 − 6,0 mm G-BOX DG T 2x3-6 SET 3030380540 4052487230179
3 0,5 − 3,0 mm G-BOX DG T 3x0,5-3 SET 3030380672 4052487230193
4
0,5 − 3,0 mm G-BOX DG T 4x0,5-3 SET 3030380573 4052487230186
3,0 - 6,0mm G-BOX DG T 4x3-6 Set 3030432634 4052487238823
9
Glasfaserabschlusspunkt
mit Kabelüberlängenbox
G-BOX GF-AP + KÜB
Zur Aufnahme von bis zu 6 LC/APC-Pigtails und 3 LC-Duplexkupplungen.

Maße:
• AP QODC (HxBxT): 131x91x36
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
G-BOX AP QODC 3030403008 4052487231589
11
LC-Patchkabelsystem
zur Steckverbindung zwischen G-BOX und Hausanschluss
G-BOX CAB LC
Vorkonfektioniertes Patchkabelsystem.
Eigenschaften und Vorteile
• spleißlose Verbindung zwischen G-BOX und Hausabschlusspunkt
• einfache LC-Steckverbindung auf beiden Seiten
• offene Faserenden zur Nachbelegung mit weiteren LC-Steckern
Vorteile:
• Faserüberlänge angepasst an G-BOX
KÜB
• längswasserdicht auf der gesamten
Kabellänge
• geeignet für den geförderten Ausbau
Eigenschaften:
• Faseranzahl: 6 Stück (davon 2 Stück
mit vorkonfektioniertem LC-Stecker)
• einseitig aufgebrachter Ziehstrumpf
mit Öse
Maße:
• AP QODC (HxBxT): 131x91x36
Länge (m) Best.-Bez. Artikelnummer GTIN
10 G-BOX CAB 2LC L10000 3030385064 4052487231497
20 G-BOX CAB 2LC L20000 3030385067 4052487231503
30 G-BOX CAB 2LC L30000 3030385066 4052487231510
Anschlusskabel
LC-Patchkabelsystem im
Neubaugebiet vor Erstellung
des Hausanschlusses.
LC-Patchkabelsystem fertig
angeschlossen.
12
Kabelsystem Hauff-Quick-Connect
zur Steckverbindung zwischen G-BOX und Hausanschluss
G-BOX CAB QODC
Vorkonfektioniertes, zweigeteiltes Patchkabelsystem mit wasserdichter QODC-Ste-
ckerverbindung
Eigenschaften und Vorteile
• spleißlose Verbindung zwischen G-BOX und Hausanschluss
• wasserdichte Steckverbindung im Erdreich
• Endkunde kann den Anschluss selbst fertigstellen
Vorteile:
• Faserüberlänge angepasst an G-BOX
KÜB
• längswasserdicht auf der gesamten
Kabellänge
• G-Box muss nicht mehr geöffnet
werden
Eigenschaften:
• Faseranzahl: 2 Stück
• Anschlusskabel an G-Box:
• - Anschlussseite 1: zwei Stück LC/
APC-Stecker
• - Anschlussseite 2: QODC-Plug
• Weiterführendes Kabel:
• - Anschlussseite 1: QODC-Socket
• - Anschlussseite 2: QODC-Plug
Maße:
• Faseranzahl: 2 Stück
• Anschlusskabel an G-Box:
• - Anschlussseite 1: zwei Stück LC/
APC-Stecker
• - Anschlussseite 2: QODC-Plug
• Weiterführendes Kabel:
• - Anschlussseite 1: QODC-Socket
• - Anschlussseite 2: QODC-Plug
Länge (m) Best.-Bez. Artikelnummer GTIN
10 G-BOX CAB 2xQODC L10000 3030403382 4052487231466